

理事長	本部長	担当者

## 事業活動計算書

(自平成30年4月1日 至平成31年3月31日)

(単位：円) 1頁

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,322,542,255	1,325,296,922	△2,754,667
		老人福祉事業収益	274,387,924	274,538,132	△150,208
		保育事業収益	24,535,320	14,832,904	9,702,416
		その他の事業収益	14,895,744	16,116,830	△1,221,086
		太陽光発電事業収益	3,098,406	3,124,018	△25,612
		経常経費寄附金収益	871,499	3,445,000	△2,573,501
		サービス活動収益計(1)	1,640,331,148	1,637,353,806	2,977,342
サービス活動増減の部	費用	人件費	1,058,275,039	1,069,131,664	△10,856,625
		事業費	262,734,645	264,622,231	△1,887,586
		事務費	139,147,138	120,656,193	18,490,945
		利用者負担軽減額	1,726,741	2,458,114	△731,373
		減価償却費	113,080,447	112,208,751	871,696
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△34,826,116	△35,282,102	455,986
		サービス活動費用計(2)	1,540,137,894	1,533,794,851	6,343,043
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	100,193,254	103,558,955	△3,365,701	
サービス活動増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,628,000	1,820,000	△192,000
		受取利息配当金収益	568,542	913,374	△344,832
		その他のサービス活動外収益	16,057,695	20,048,347	△3,990,652
		サービス活動外収益計(4)	18,254,237	22,781,721	△4,527,484
サービス活動増減の部	費用	支払利息	16,922,473	18,639,938	△1,717,465
		その他のサービス活動外費用	10,584,637	11,501,248	△916,611
		サービス活動外費用計(5)	27,507,110	30,141,186	△2,634,076
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△9,252,873	△7,359,465	△1,893,408	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	90,940,381	96,199,490	△5,259,109	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
	費用	固定資産売却損・処分損	896,182	2	896,180
		国庫補助金等特別積立金積立額		480,000	△480,000
		特別費用計(9)	896,182	480,002	416,180
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△896,182	△480,002	△416,180	
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	90,044,199	95,719,488	△5,675,289	
	法人税、住民税及び事業税(12)				
	法人税等調整額(13)				
	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	90,044,199	95,719,488	△5,675,289	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(15)	1,183,173,491	1,104,254,003	78,919,488
		当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	1,273,217,690	1,199,973,491	73,244,199
		基本金取崩額(17)			
		その他の積立金取崩額(18)	21,000,000	4,000,000	17,000,000
	その他の積立金積立額(19)	22,250,000	20,800,000	1,450,000	
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	1,271,967,690	1,183,173,491	88,794,199	

理事長	本部長	担当者

## 事業活動内訳表

( 自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,322,542,255		1,322,542,255	
		老人福祉事業収益	274,387,924		274,387,924	
		保育事業収益	24,535,320		24,535,320	
		その他の事業収益	14,895,744	162,750	15,058,494	
		太陽光発電事業収益			3,098,406	
		経常経費寄附金収益	871,499		871,499	
		サービス活動収益計(1)	1,637,232,742	162,750	3,098,406	1,640,493,898
	費用	人件費	1,054,140,743	4,134,296		1,058,275,039
		事業費	262,734,645			262,734,645
		事務費	139,095,482	150,675	63,731	139,309,888
	利用者負担軽減額	1,726,741			1,726,741	
	減価償却費	111,345,847		1,734,600	113,080,447	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△34,826,116			△34,826,116	
	サービス活動費用計(2)	1,534,217,342	4,284,971	1,798,331	1,540,300,644	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	103,015,400	△4,122,221	1,300,075	100,193,254	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,628,000		1,628,000	
		受取利息配当金収益	568,502		40	568,542
		その他のサービス活動外収益	15,982,067	75,628		16,057,695
		サービス活動外収益計(4)	18,178,569	75,628	40	18,254,237
	費用	支払利息	16,713,165		209,308	16,922,473
	その他のサービス活動外費用	10,578,807	5,830		10,584,637	
	サービス活動外費用計(5)	27,291,972	5,830	209,308	27,507,110	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△9,113,403	69,798	△209,268	△9,252,873	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	93,901,997	△4,052,423	1,090,807	90,940,381	
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	1,121,450	3,780,000		4,901,450
		特別収益計(8)	1,121,450	3,780,000		4,901,450
	費用	固定資産売却損・処分損	896,182			896,182
		事業区分間繰入金費用	3,780,000		1,121,450	4,901,450
		特別費用計(9)	4,676,182		1,121,450	5,797,632
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3,554,732	3,780,000	△1,121,450	△896,182	
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	90,347,265	△272,423	△30,643	90,044,199	
	法人税、住民税及び事業税(12)					
	法人税等調整額(13)					
	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	90,347,265	△272,423	△30,643	90,044,199	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(15)	1,182,692,935		480,556	1,183,173,491
		当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	1,273,040,200	△272,423	449,913	1,273,217,690
		基本金取崩額(17)				
		その他の積立金取崩額(18)	21,000,000			21,000,000
	その他の積立金積立額(19)	22,250,000			22,250,000	
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	1,271,790,200	△272,423	449,913	1,271,967,690	

## 事業活動内訳表

( 自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日 )

(単位：円) 2頁

勘定科目		内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益		1,322,542,255	
		老人福祉事業収益		274,387,924	
		保育事業収益		24,535,320	
		その他の事業収益	△162,750	14,895,744	
		太陽光発電事業収益		3,098,406	
		経常経費寄附金収益		871,499	
		サービス活動収益計(1)	△162,750	1,640,331,148	
	費用	人件費		1,058,275,039	
		事業費		262,734,645	
		事務費	△162,750	139,147,138	
	利用者負担軽減額		1,726,741		
	減価償却費		113,080,447		
	国庫補助金等特別積立金取崩額		△34,826,116		
	サービス活動費用計(2)	△162,750	1,540,137,894		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		100,193,254		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益		1,628,000	
		受取利息配当金収益		568,542	
		その他のサービス活動外収益		16,057,695	
		サービス活動外収益計(4)		18,254,237	
	費用	支払利息		16,922,473	
		その他のサービス活動外費用		10,584,637	
	サービス活動外費用計(5)		27,507,110		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△9,252,873		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		90,940,381		
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	△4,901,450		
		特別収益計(8)	△4,901,450		
	費用	固定資産売却損・処分損		896,182	
		事業区分間繰入金費用	△4,901,450		
		特別費用計(9)	△4,901,450	896,182	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		△896,182		
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		90,044,199		
	法人税、住民税及び事業税(12)				
	法人税等調整額(13)				
	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		90,044,199		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(15)		1,183,173,491	
		当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		1,273,217,690	
		基本金取崩額(17)			
		その他の積立金取崩額(18)		21,000,000	
		その他の積立金積立額(19)		22,250,000	
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		1,271,967,690		